D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\420 от 24.05.2023\МП Опека\Постановление внес. изменений в программу после Думы от 21.04.2023сайт.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 75г. Кирово-Чепецк
О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 152
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 21.04.2023 № 19/26 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого районана 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 10.09.2018 № 152 «Об утверждении муниципальной программы«Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, детям, попавшим в сложную жизненную ситуацию, вКирово-Чепецком районе» (далее – муниципальная программа) (в редакциипостановления администрации Кирово-Чепецкого района от 29.12.2022№ 221), утвердив изменения в муниципальной программе, согласноприложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи разместить на официальном сайте муниципального образованияКирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\420 от 24.05.2023\МП Опека\Постановление внес. изменений в программу после Думы от 21.04.2023сайт.doc

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 17.05.2023 № 75

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детям, попавшим всложную жизненную ситуацию, в Кирово-Чепецком районе»
1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы ассигнованийМуниципальной программы» изложить в следующей редакции:«ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

общий объем финансирования Муниципальнойпрограммы в 2019 – 2030 годах составит – 323673,1тыс. рублей, в том числе:на 2019 год - 30234,0 тыс. рублей;на 2020 год – 19253,1 тыс. рублейна 2021 год – 19837,5 тыс. рублейна 2022 год – 16547,1 тыс. рублейна 2023 год – 17812,9 тыс. рублейна 2024 год — 22540,7 тыс. рублейна 2025 год — 23328,6 тыс. рублейна 2026-2030 годы – 174907,1 тыс. рублей-средства областного бюджета – 315556,8 тыс. рублей;- средств федерального бюджета – 8904,2 тыс. рублей»2. Таблицу раздела 5 программы «Ресурсное обеспечениеМуниципальной программы» изложить в следующей редакции:
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030Всего 30234,0 19253,1 19837,5 16547,1 17812,9 22540,7 23328,6 195313,3федеральныйбюджет
6885,5 - 2018,7 - - - - 8904,2

областнойбюджет
23348,5 19253,1 17818,8 16547,1 17812,9 22540,7 23328,6 195313,3

Местныйбюджет - - - - - - - - »
3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспеченияреализации Муниципальной Программы за счет всех источниковфинансирования (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложитьв новой редакции согласно приложению.

Приложение Приложение № 4к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 Итого

Муниципальнаяпрограмма
«Оказание мерсоциальнойподдержки детям-сиротам и детям,оставшимся безпопеченияродителей, лицамиз числа детей-сирот и детей,оставшихся безпопеченияродителей»

всего 30234,0 19253,1 19837,5 16547,1 17812,9 22540,7 23328,6 174907,1 323673,1федеральныйбюджет 6885,5 0 2018,7 0 0 0 0 0 8904,2
областнойбюджет 23348,5 19253,1 17818,8 16547,1 17812,9 22540,7 23328,6 174907,1 314768,9
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие
Назначение ивыплатаежемесячныхденежных выплатна детей-сирот идетей, оставшихсябез попеченияродителей,находящихся под

всего 9601,0 9616,8 9437 10720,3 12158 12158 12158 27975,7 103824,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 9601,0 9616,8 9437 10720,3 12158 12158 12158 27975,7 103824,8
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 Итого

опекой(попечительством),в приёмной семьеОтдельноемероприятие
Приобретениежилых помещенийдля детей-сирот идетей, оставшихсябез попеченияродителей,подготовка жилыхпомещений кзаселению детей-сирот и детей,оставшихся безпопеченияродителей

всего 17059,6 6031,5 6302,6 1699,6 787,9 5514,7 6302,6 131852,6 174763,2федеральныйбюджет 6885,5 0 2018,7 0 0 0 0 0 8904,2
областнойбюджет 10174,1 6031,5 4283,9 1699,6 787,9 5514,7 6302,6 131852,6 165859
местныйбюджет 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие
Назначение ивыплатаежемесячноговознаграждения,причитающегосяприёмномуродителю

всего 1986,0 2054,8 2026 2252 2842 2842 2842 7331 24175,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 1986,0 2054,8 2026 2252 2842 2842 2842 7331 24175,8
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие
Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиотдела по опеке и

всего 1587,4 1550,0 2071,9 1875,2 2025 2026 2026 7747,8 20909,3федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 1587,4 1550,0 2071,9 1875,2 2025 2026 2026 7747,8 20909,3
местный 0 0 0 0 0 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 Итого

попечительству бюджет __________